ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2014 № 1329-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 26.11.2008 № 601-п

В целях приведения нормативных правовых актов Ярославской
области в соответствие с действующим законодательством Российской
Федерации и Ярославской области
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 26.11.2008
№ 601-п «Об областной межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей, санаторно-курортного лечения
отдельных категорий граждан в Ярославской области и признании
утратившим силу постановления Администрации области от 20.01.2003
№ 4-а» изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 18.12.2014 № 1329-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства области

от 26.11.2008 № 601-п «Об областной межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей, санаторно-
курортного лечения отдельных категорий граждан в Ярославской

области и признании утратившим силу постановления Администрации
области от 20.01.2003 № 4-а»

1. Из заголовка слова «, санаторно-курортного лечения отдельных
категорий граждан в Ярославской области» исключить.

2. Из преамбулы слова «и в целях обеспечения реализации
региональной политики в сфере санаторно-курортного лечения отдельных
категорий граждан» исключить.

3. Из пунктов 1, 2 слова «, санаторно-курортного лечения отдельных
категорий граждан в Ярославской области» исключить.

4. В пункте 4 фамилию и инициалы «Сенин А.Н.»
в соответствующем падеже заменить фамилией и инициалами
«Даниленко Р.А.» в соответствующем падеже.

5. В составе областной межведомственной комиссии по организации
отдыха, оздоровления и занятости детей, санаторно-курортного лечения
отдельных категорий граждан в Ярославской области, утверждённом
постановлением:

- из заголовка слова «, санаторно-курортного лечения отдельных
категорий граждан в Ярославской области» исключить;

- вывести из состава межведомственной комиссии Сенина А.Н.,
Корбут Т.В., Маценко Т.А.;

- ввести в состав межведомственной комиссии:

Даниленко - заместителя Губернатора области,
Ростислава Анатольевича утвердив его председателем комиссии

Кабанову - заместителя начальника управления
Наталию Александровну начальника организационно-аналити-

ческого отдела управления по
социальной и демографической политике
Правительства области, утвердив ее
секретарем комиссии.

6. В Положении об областной межведомственной комиссии по
организации отдыха, оздоровления и занятости детей, санаторно-курортного

2

лечения отдельных категорий граждан в Ярославской области,
утверждённом постановлением:

6.1. Из заголовка слова «, санаторно-курортного лечения отдельных
категорий граждан в Ярославской области» исключить.

6.2. В разделе 1:
- из абзаца второго пункта 1.1, пункта 1.3 слова «, санаторно-

курортного лечения отдельных категорий граждан» исключить;
- из абзаца первого пункта 1.1 слова «, санаторно-курортного лечения

отдельных категорий граждан в Ярославской области» исключить;
- в пункте 1.2 слова «Положением» заменить словами «настоящим

Положением».
6.3. В разделе 2:
- из пунктов 2.1, 2.3, 2.4, 2.8, 2.10 слова «, санаторно-курортного

лечения отдельных категорий граждан» исключить;
- пункты 2.2, 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.2. Разработка предложений по реализации политики в интересах

детей и семей, имеющих детей, в части обеспечения отдыха, оздоровления и
занятости детей, защиты прав детей на отдых и оздоровление.

2.3. Анализ деятельности различных органов, участвующих
в обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей, по реализации
законов Ярославской области от 19 декабря 2008 г. № 65-з "Социальный
кодекс Ярославской области", от 8 октября 2009 г. № 50-з "О гарантиях
прав ребёнка в Ярославской области", Стратегии действий в интересах
детей Ярославской области на 2012 - 2017 годы, утверждённой
постановлением Правительства области от 27.09.2012 № 972-п
"Об утверждении Стратегии действий в интересах детей Ярославской
области на 2012 - 2017 годы", и Стратегии социально-экономического
развития Ярославской области до 2025 года, утверждённой постановлением
Правительства области от 06.03.2014 № 188-п "Об утверждении Стратегии
социально-экономического развития Ярославской области до 2025 года".»;

- из пункта 2.6 слова «, на санаторно-курортное лечение отдельных
категорий граждан» исключить;

- из пункта 2.9 слова «санаторно-курортных учреждений,» исключить.
6.4. В разделе 3:
- из пунктов 3.1 - 3.5, 3.10, 3.11, 3.13 слова «, санаторно-курортного

лечения отдельных категорий граждан» исключить;
- в пункте 3.1 слова «в данных сферах» заменить словами «в данной

сфере»;
- пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. Внесение в установленном порядке предложений по

предоставлению налоговых льгот организациям отдыха детей и их
оздоровления.»;

3

- в пункте 3.8 слово «учреждений» заменить словом «организаций»,
слова «санаторно-курортное лечение отдельных категорий граждан»
исключить;

- в пункте 3.9 слова «санаторно-курортных учреждений, организаций
отдыха и оздоровления детей» заменить словами «организаций отдыха
детей и их оздоровления»;

- в пункте 3.12 слово «учреждений» заменить словом «организаций»,
слова «, санаторно-курортного лечения отдельных категорий граждан в
Ярославской области» исключить.

6.5. В разделе 4:
- из абзацев третьего, четвертого слова «государственных учреждений

Ярославской области» исключить;
- из абзацев третьего, четвертого и пятого слова «, санаторно-

курортного лечения отдельных категорий граждан» исключить;
- в абзаце пятом слова «оздоровительные учреждения» заменить

словами «организации отдыха детей и их оздоровления, организации
занятости и трудоустройства детей».